Of. 86/2025

Agudo, 20 de maio de 2025.

Ao senhor
Ederson Lipke,
Secretário Municipal Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito,
NESTA CIDADE

Assunto: Convocação para prestar esclarecimentos.

Ilustríssimo  Senhor  Secretário  Municipal  Infraestrutura,  Obras,  Serviços  e
Trânsito:

Convocamos  Vossa  Senhoria,  amparados  no  art.  46,  XXI  da  Lei  Orgânica
Municipal, a requerimento do Ver. Pato Niemeier, a comparecer à Câmara Municipal de Agudo,
em reunião da Comissão de Constituição e Justiça a realizar-se no dia 26 próximo, às 17h e 30
min,  para prestar  esclarecimentos técnicos sobre os danos causados pelas  chuvas e  as  obras
sucessivas já realizadas e as que estão sendo programadas:

1)  esclarecer  quais  foram os danos causados pelas fortes  chuvas nas obras de
pavimentação asfáltica em execução no município.

2) sequência  de obras já realizadas e as que ainda estão em fase de planejamento
para execução, com a finalidade de readequação ou reparo em trecho danificado nas obras de
pavimentação  asfáltica  por  decorrência  de  eventos  climáticos  e/ou  revisão  do  projeto  para
atendimento de novas diretrizes constadas a partir de eventos com chuvas torrenciais  ocorridas
nos últimos meses.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

Camara Municipal de Agudo
7 Estado do Rio Grande do Sul

Of. 86/2025

Agudo, 20 de maio de 2025.

Ao senhor

Ederson Lipke,

Secretário Municipal Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito,

NESTA CIDADE

Assunto: Convocação para prestar esclarecimentos.

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito:

Convocamos Vossa Senhoria, amparados no art. 46, XXI da Lei Orgânica Municipal, a requerimento do Ver. Pato Niemeier, a comparecer à Câmara Municipal de Agudo, em reunião da Comissão de Constituição e Justiça a realizar-se no dia 26 próximo, às 17h e 30 min, para prestar esclarecimentos técnicos sobre os danos causados pelas chuvas e as obras sucessivas já realizadas e as que estão sendo programadas:

1) esclarecer quais foram os danos causados pelas fortes chuvas nas obras de pavimentação asfáltica em execução no município.

2) sequência  de obras já realizadas e as que ainda estão em fase de planejamento para execução, com a finalidade de readequação ou reparo em trecho danificado nas obras de pavimentação asfáltica por decorrência de eventos climáticos e/ou revisão do projeto para atendimento de novas diretrizes constadas a partir de eventos com chuvas torrenciais  ocorridas nos últimos meses.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,

Presidente.

e

Jer—

btk
e M e O S i
fretrelitey

[T ————

L L —

s Vo St s 3011 XX Lt O
i R
st e i s e e o o
prolot ety
i St s i ks s
it e i o e s
e e o e

		2025-05-20T14:50:45-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087